Declaração formal de que disporá, por ocasião da futura contratação, das instalações,
aparelhamento e pessoal técnico considerados essenciais para a execução contratual.

26.4. Os critérios de aceitabilidade de preços serão:

26.4.1. Valor Global do Item 01: R$ 3.309.207,96 (três milhões, trezentos e nove mil, duzentos
e sete reais e noventa e seis centavos).

26.4.2. Valor Global do Item 02: R$ 2.514.003,72 (dois milhões, quinhentos e quatorze mil,
três reais e setenta e dois centavos)

26.4.3. Valores unitários: conforme planilha de composição de preços anexa ao edital.

26.5. O critério de julgamento da proposta é o menor preço global.

26.6. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

[...]

Apêndice X e considerar o ISSQN (imposto sobre serviços de qualquer natureza) de cada cidade com
imóvel atendido pela contratação.

 

27. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

27.1. O custo total estimado para a contratação do Item 01 é de R$ 3.309.207,96 (três milhões,
trezentos e nove mil, duzentos e sete reais e noventa e seis centavos).  referente a doze meses de
prestação dos serviços, conforme Apêndice XV - A.

27.2. O valor máximo estimado para cada período de medição do Item 01 é de R$ R$ 275.767,33
(duzentos e setenta e cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e trinta e três
centavos), correspondente a um doze avos do valor total estimado.

27.3. O custo total estimado para a contratação do Item 02 é de R$ 2.514.003,72 (dois milhões,
quinhentos e quatorze mil, três reais e setenta e dois centavos), referente a doze meses de prestação dos
serviços, conforme Apêndice XV - B.

27.4. O valor máximo estimado para cada período de medição do Item 02 é de R$
209.500,31  (duzentos e nove mil, quinhentos reais e trinta e um centavos), correspondente a um doze
avos do valor total estimado.

27.5. O valor estimado máximo para o primeiro período de medição será limitado ao constante
nos subitens 27.2 e 27.4 acima enunciados.

27.6. Para os períodos de medição subsequentes (do segundo ao décimo segundo período de